
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 49 DEL 04/06/2016 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 2015 - 
LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' ANNO 2015 AL 
PERSONALE DIPENDENTE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002/2005 e il biennio economico 2002/2003, 

sottoscritto in data 22 gennaio 2004  e il C.C.N.L. dei Dipendenti Enti Locali stipulato in data 

09/05/2006; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.12  in data06/03/2015 , divenuta 

esecutiva per decorrenza dei termini, di costituzione ai sensi dell’art. 4 del C.C.N.L. 22.01.2004, 

della delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati 

integrativi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16   in data 15/05/2016, divenuta 

esecutiva per decorrenza dei termini, recante oggetto  “ Personale non dirigente. Fondo risorse 

decentrate per gli anni 2013 -2014-2015 indirizzi per la costituzione. Direttive per la contrattazione 

decentrata integrativa” ; 

 

VISTO Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’anno 2015,  sottoscritto fra la delegazione 

di parte pubblica e di parte sindacale , ove sono determinati  i compensi da corrispondere per l'anno 

2015 al personale dipendente di Questo Ente per l'incentivazione della produttività e del 

miglioramento dei servizi per un importo complessivo di €  3.668,65;   

 

CONSIDERATO che il sopra accordo nel prevedere i compensi in oggetto detta anche le 

metodologie e tempistiche da adottare e seguire per giungere alla liquidazione dei compensi;   

 

RITENUTO  di provvedere alla liquidazione dei compensi per l'incentivazione della produttività e 

del miglioramento dei servizi al personale dipendente avente diritto secondo l’allegato schema; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti locali" 

 

VISTO l’allegato B) al D.P.R.  25.06.1983, n. 347; 

 

VISTO il progetto di Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016; 

 

VISTO il  Regolamento di Contabilità; 



DETERMINA 

1) Di liquidare, per quanto in premessa illustrato, al personale di cui agli allegati prospetti, i 

compensi per l'incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi relativi all'anno 

2015; 

 

2) Di imputare la complessiva spesa di € 3668,65 sul Bilancio di Previsione 2016  in C/Residui 

passivi 2015: 

   

3) Di trasmettere copia della presente al Servizio finanziario per i conseguenti provvedimenti di 

competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo € 

C 2016 102 01021 120 3 1 3 668,65 

 

     



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 11/08/2016 al 

26/08/2016 al N°. 113 . 

Boccioleto, lì 11/08/2016  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


